
令和 2 年 2 月 20 日 

保護者の皆様へ 

三浦学苑高等学校 

校長 吉田 和市 

 

新型コロナウイルス感染症に関する健康観察のお願い 

 

 

晩冬の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。平素は本校教育活動

へのご協力を賜わり、厚くお礼申し上げます。 

 2 月 17 日に厚生労働省より新型コロナウイルス感染症に関わる相談・受診の目安が

公表されました。各家庭におかれましても、公表された目安に沿ってご対応いただきま

すよう、ご協力をお願いいたします。 

 

１． 相談・受診をする前にこころがけていただきたいこと 

① 発熱などの風邪症状がみられる時は学校を休み、外出は控えてください。 

② 発熱などの風邪症状がみられたら、毎日、体温を測定し記録してください。 

 

 

２． 以下の症状がある場合は、各都道府県の「帰国者・接触者相談センター」にご  

相談ください。 

① 風邪症状や 37.5℃以上の発熱が 4 日以上続いている（解熱剤を飲み続けなけ

ればならない時を含む）。 

② 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。 

   ※基礎疾患のある方は、上記の状態が 2日程度続く場合相談してください。 

 

  「帰国者・接触者相談センター」はすべての都道府県で設置しています。詳しくは    

  次をご参照ください。 

・厚生労働省 帰国者・接触者相談センター案内ページ 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-kikokusyasessyokusya.html 

  

  

  
 新型コロナウイルス感染症に関しましては、以下もご参照ください。連

日情報が更新されていますので、こまめにご覧いただくことをお勧めいた

します。 

・厚生労働省 新型コロナウイルスに関する Q＆A（一般の方向） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html 


